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MOF alm. del – svar på spørgsmål 508 fra Miljø- og Fødevare-

udvalget stillet den 30. januar 2019 til ministeren for fiskeri og 
ligestilling. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvordan den konkrete sagsbehandling i for-
bindelse med tildelingen af generationsskifte-sildekvoter under IOK-ord-
ningen er foregået, herunder hvilke sagsbehandlingsskridt der har været 
fra en ansøgning er modtaget til der er truffet afgørelse, og hvilke former 
for kontrol der har været med den enkelte sagsbehandlers vurdering af en 
sag? Og vil ministeren ligeledes oplyse, om sagsbehandlingen og kontrol-
len har været ens for de forskellige arter under ordningen? 
 
Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, der oplyser følgende, til 
hvilket jeg kan henholde mig: 
 
”Ordningen om generationsskiftesild er en særlig ordning, hvor yngre ny-
etablerede erhvervsfiskere kan søge om at få tildelt sildekvoter fra en særlig 
pulje for en periode på op til i alt 3 år med henblik på at hjælpe dem i gang 
i erhvervet.  
 
Der er tale om en relativt lille ordning, hvor de fleste ansøgninger indgives 
og behandles på en gang i begyndelsen af året. Der er senest behandlet 
sager primo 2018. Der findes alene en generationsskiftepulje for sild. Der 
er således ingen andre arter under ordningen. 
 
Når Fiskeristyrelsen modtager en ansøgning om førstegangstildeling af ge-
nerationsskiftesild, påser sagsbehandleren, at de grundlæggende betingel-
ser for at få tildelt generationsskiftesild er opfyldt. Det sker på baggrund 
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af oplysninger indsendt af ansøgeren og oplysninger, som Fiskeristyrelsen 
har registreret om den pågældende erhvervsfisker samt fiskefartøj hen-
holdsvis i styrelsens individregister og fartøjsregister.  
 
Der kan som udgangspunkt tildeles sild fra generationsskiftepuljen i op til 
i alt tre år, og der skal hvert år indgives ansøgning til Fiskeristyrelsen om 
tildeling af en årsmængde fra puljen i det givne år. Ansøger skal i den for-
bindelse indsende dokumentation for, at betingelserne for tildeling af års-
mængde fra puljen i det givne år er opfyldt. Dette er nogle andre betingel-
ser end dem, der vedrører førstegangstildelingen. 
 
Hvis betingelserne er opfyldt, udarbejder sagsbehandleren en tilladelse til 
at fiske den givne årsmængde sild i det område/farvand, der er ansøgt i. 
Tilladelsen sendes til ansøger eller dennes repræsentant. Tilladelserne in-
deholder oplysninger om art, mængde og farvand samt eventuelle vilkår 
for fiskeriet. Der har hidtil ikke været udarbejdet en skriftlig begrundelse 
for afgørelsen om, hvorvidt betingelserne for tildeling af generationsskif-
tesild er opfyldt.  
 
Ordningen om generationsskiftesild bygger på objektive kriterier, og der 
skal ikke foretages skøn i forbindelse med afgørelsen. Der har ikke været 
ført kontrol med den enkelte sagsbehandlers vurdering af en sag.  
 
Fiskeristyrelsen vil fremadrettet, som en del af arbejdet med at følge op på 
Kammeradvokatens forvaltningseftersyn, sikre, at afgørelser, herunder om 
tildeling eller afslag på tildeling af generationsskiftesild, lever op til de for-
valtningsretlige regler og principper.” 
 
Jeg har nu bedt Kammeradvokaten om at undersøge sager om generati-
onsskiftesild fra de seneste 5-6 år. Når Kammeradvokatens afklaring af 
sagerne foreligger, vil jeg orientere Miljø- og Fødevareudvalget om kon-
klusionerne.  
 
 

Med venlig hilsen 
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